
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropol itana di  Bari  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 

DETERMINAZIONE N. 66 del 01/06/2016 
 Raccolta Uff iciale  

 N.    __________ 

 Del 
 

OGGETTO: Agenti Contabili Esterni dei titolari punti di “ricarica online servizio mensa” - 
PROROGA.  

 
IL RESPONSABILE  

 Premesso: 
  che l’Amministrazione Comunale ha proceduto ad avviare per l’anno scolastico 

2015/2016 – il processo di informatizzazione del servizio di refezione scolastica che 
include, tra l’altro, un sistema di pagamento dei pasti anticipato (in contanti) presso i 
punti di ricarica autorizzati; 

Preso atto che, per tale servizio, con Determinazione 105 del 17.09.2015 sono 
Stati nominati in qualità di agenti contabili esterni i soggetti e/o rappresentanti legali dei 
punti di ricarica a decorrere dal 28 settembre 2015: 

Longo Anna – C.F. LNGNNA48D69C134A – Via Antonio Gramsci, 5 – 
Castellana Grotte (Ba) – Rivendita Tabaccheria n. 5; 
Fanelli Antonio - C.F FNLNTN96R15H096V – Via Mater Domini, 71 
Castellana Grotte (Ba) . Rivendita Tabaccheria n. 12; 

 Rilevato che agli esercenti di cui sopra è richiesto di provvedere alla riscossione 
delle entrate relative al servizio di refezione scolastica in nome e per conto del Comune, 
con l’obbligo di rilasciare agli utenti una ricevuta attestante l’avvenuto pagamento e che, 
tali operazioni, configurano lo svolgimento delle funzioni di agente contabile, ai sensi 
dell’art. 93 del T.U.E.L.; 

Considerato che in data 17.09.2015 con le Tabaccherie sopra elencate è stata 
stipulata la Convenzione per l’attivazione del servizio di “ricarica online” per il 
pagamento elettronico della mensa scolastica erogato nelle scuole dell’infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado del comune di Castellana Grotte e che la stessa 
ha come scadenza maggio 2016, punto 4 della Convenzione; 

Considerata la capacità professionale acquisita, l’impegno e la serietà 
dimostrata dalle Tabaccherie sopra indicate,  in data 30.05.2016 Prot. 8753  è stata 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
381

ccardone
Font monospazio
20/06/2016



richiesta alle stesse la disponibilità alla prosecuzione del servizio di pagamento “ricarica 
on-line servizio mensa” per un periodo di ulteriori 13 mesi (giugno 2017) alle stesse 
condizione disciplinate e pattuite nella convenzione del 17.09.2015; 

che la Rivendita tabacchi nr. 5 di Longo Anna con nota acclarata al protocollo 
generale nr. 8801 del 01.06.2016 e la Rivendita tabacchi n.12 di Fanelli Antonio  con 
nota acclarata al protocollo generale nr. 8778 del 01.06.2016 hanno dichiarano la 
propria disponibilità a proseguire il servizio alle stesse condizioni disciplinate e pattuite 
nella Convenzione sottoscritta tra le parti il 17.09.2015; 

Visto il D.Lgs n..267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
Visto lo statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
di prendere atto    di    quanto  descritto  in narrativa  che si intende richiamato e 

riconfermato quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
di prorogare per ulteriori 13 mesi, sino a giugno 2017, il servizio di “ricarica  

online” per il pagamento elettronico della mensa scolastica erogato nelle scuole 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del comune di Castellana Grotte a: 

>Longo Anna – C.F. LNGNNA48D69C134A – Via Antonio Gramsci, 5 – 
Castellana Grotte (Ba) Rivendita tabaccheria nr. 5; 
>Fanelli Antonio - C.F FNLNTN96R15H096V – Via Mater Domini, 71 
Castellana Grotte (Ba) Rivendita tabaccheria nr. 12; 
di dare atto che, gli agenti contabili innanzi individuati, si impegnano a: 

- versare mensilmente alla Tesoreria Comunale, in contanti o tramite 
bonifico bancario le somme riscosse mensilmente entro il giorno 10 del 
mese successivo, a quello di riscossione, il totale dell’incasso mensile; 

- presentare con frequenza mensile il rendiconto relativo alle entrate 
riscosse (ai sensi degli articoli 93 del D.Lgs n.267/2000); 

di dare atto che gli agenti contabili innanzi individuati, si impegnano a 
rispettare le condizioni disciplinate e pattuite con la Convenzione sottoscritta tra le parti; 

di dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta alcun  
onere di spesa per l’Ente, in quanto gli agenti contabili di cui sopra si impegnano a 
svolgere il servizio a titolo gratuito; 
 di trasmettere l’atto in copia all’esercente Sig.ra Longo Anna tabaccheria nr. 5 e 
Sig. Fanelli Antonio tabaccheria nr. 12; 

di demandare al Responsabile del Settore II ogni atto utile, per la  
definizione delle modalità e la fornitura degli appositi modelli per la resa del conto degli 
agenti contabili esterni nominati. 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
       Maria Argentiero                                                                  Il   Responsabile del Settore  II 
                                                                                         f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 01/06/2016 si attesta non 
necessaria la relativa  copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.943
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 20 giugno 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




